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~II. Presentacion de Ofertas

AS ANA

Autoridad Nacional del Agua

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho’

ACTA N° 005-2024-CS SIE N° 014-2024-ANA-1

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADQUISICION DE DIESEL B5 S-50 PARA LA FLOTA DE MAQUINARIA PESADA,
VEHICULAR Y EQUIPOS DE LA ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA ZANA DEL
AMBITO DE LA AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA JEQUETEPEQUE
ZARUMILLA DE LA AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

En la ciudad de Lima, siendo las 12:15 horas del dia 18 de julio de 2024, se retnen a través
de los medios virtuales disponibles en la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio los miembros
del comité de seleccion designados mediante Formato N° 04, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Subasta Inversa electronica N°
014-2024-ANA - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE DIESEL B5 S-50 PARA LA FLOTA DE MAQUINARIA PESADA,
VEHICULAR Y EQUIPOS DE LA ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA ZANA DEL AMBITO
DELA AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA JEQUETEPEQUE ZARUMILLA DE LA
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA.

Al respecto, se cuenta con el quorum necesario de conformidad con lo establecido en el
articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, conformado por:

- Presidente Titular : JEREMIAS TITO JULCANI
- Primer Miembro Suplente: ELIAS EMILIANO CHAVEZ ARROYO ZUMAETA
- Segundo Miembro Titular : JOSE RUPERTO SONO RIOJA

El objeto de la reunién tuvo por finalidad la admisién de las ofertas recibidas, asi como el
otorgamiento de la buena pro.

I. Registro de Participantes

Conforme al cronograma establecido para el procedimiento de seleccion, se registraron por
medio electrénico en la plataforma del SEACE, un total de cuatro (4) participantes tal como
se muestra en la imagen siguiente:

Proveedor SERVICIOS E INVERSIONES VALLEJOS CUATRO SOCIEDAD
479534218 13/07/2024  Valido 13/07/2024 20479534218 Q@
U oonnue  V992B L ioniva cerraDA /07202 : for 0ol

2 :"";:‘é“’ 20487949800 RALLYBRIK S.A.C. 16/07/2024  Valido 16/07/2024 20487949800 (o [)
n

3 :;:";:z"' 20606419318 TRANSPORTES MB E.LR.L. 09/07/2024  Vlido 09/07/2024 20606419318 Q&)

4 p'“":;?' 20611112646 PEYSALISALC. 09/07/2024  Valido 09/07/2024 10611112646 Qo)
con

4 1835103 27CCRYASTS. MAst2ncd 4 regisicis. 22 134 Pagna 1+1

De acuerdo con lo establecido del cronograma del procedimiento de seleccion, del 08 al 16
de julio de 2024, se llevd a cabo la presentacion de ofertas a través del SEACE, presentando
su oferta cuatro (4) postores, segun el siguiente detalle:
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' Namero de Contratacién ANA-2024-758

2 ANA

Auteridad Nacional del Agua

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de Ias heroicas batallas de Junin y Ayacucho’

Entidad convocante AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

Nomenclatura SIE-SIE-14-2024-ANA-1
! Nro. de canvocatoria 1
! Objeto de contratacién Blen
Descripcion del objeto Adgquisiclén de Diésel B5 S 50 para la flota de maquinarla pesada, vehlcular y equipos de la Administracién Lacal de Agua Zaiia del
ambito de fa Autoridad A ativa del Agua Jequetepaque Zarumilla da la Autoridad Nacional del Agua ANA

Busqueda de propuestas

Estado de registro [Selecciore] ¥ Postor RUC/Cédigo v

Estado de la propuesta [;ele::mnej v

1 20611112646 PEYSAIIS.A.C. 16/07/2024 10:50:10 20611112646 16/07/2024 11:45:48 Enviado Valido © 2

2 20606419316 TRANSPORTES MO E.LR.L. 15/07/2024 11:25:47 20606419318 15/07/2024 11:29:19 Enviado Valido o s
SERVI IHV NES LEJOS i

3 20479534218 Clos € ERSIONES VALLE) 16/07/2024 09:32:49 20479514218 16/07/2024 09:33:28 Enviado Valido Qg2

CUATRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
4 20487949800 RALLYBRIK S.A.C. 16/07/2024 23:45:33 20487949800 16/07/2024 23:45:45 Enviado Valido 2
4 12351703 enconirades mastanaa d raair(s), ce 13 4 Pagmatil

Los postores presentaron la siguiente oferta econémica inicial segun detalle:

ALl ECO?J%?J\T(T:?\ (sl)
PEYSA Il SAC. 1'298,550.66
TRANSPORTES MB E.LR.L. 1'150,988.09
SERVICIOS E INVERSIONES VALLEJOS CUATRO S.A.C. 1'162,793.09
RALLYBRIK S.A.C. 1'200,000.00

Periodo de Lances

Se procedié a Generar el reporte “Eventos del Procedimiento”, detallandose en el mismo
las acciones de los postores:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No - STE-STE-14-2024-ANA-1

ot 3N
/
<4
:Entldad convocante ,,,‘,___ e AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA L o o
lNo Item i i - T B - o
Adqunsnc:on de Dlesel B5 S 50 para la flota de maqumana pesada vehxcular y equipos de
|Descripcion del Item
y ) R la Administracién Local de Agua Zaria ]
xMoneda ) ~ Soles - ) -
No Evento Observacion

Apertura de Propuestas economicas del Item Ablerto, se inicié Ia Apertura de Propuestas y Penodo de
item Lances en Linea, en la fecha y hora 17/07/2024 10:00:00
Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 17/07/2024
Lances de Postores en Linea 10:00:00. Participaron en la mejora de precios 4 Postores. Se
obtuvo como mejor precio: 1044743.03 Soles



(
8

AS ANA

Autoridad Nacional del Agua

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho’

El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 17/07/2024

3 Aviso de Cierre del item
11:55:00.
4 Cierre Real del ftem El item se cerré en la fecha y hora: 17/07/2024 12:00:00.
El orden de prelacion de los items se realizé en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacién del item 17/07/2024 12:00:10. En dicho evento no se produjo ningin
empate

"1 regisiros encontrados, mostrando 1 regisiro(s), de 1a 1. Pagina 1/ 1.
Asimismo, se gener6 el reporte “Postores segin orden de prelacion”, detallandose el
resultado final de las propuestas econémicas, de acuerdo al orden de prelacion:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERTIODO DE LANCES
Subasta Inversa Ele nica No - STE-SIE-14-2024-ANA-

<L

Entidad convocante AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

No Item 1

Adquisicién de Diésel BS S 50 para la flota de maquinaria pesada, vehicular y equipos de

Descripcion del Item .. .. ~
la Administracién Local de Agua Zaia

Moneda ! - Soles
| | i
Orden de Prelacién | RUC | Nombre o Razén Social del postor l; dltima Oferta

1 20606419318 TRANSPORTES MB E.L.R.L. 1044743.03
20487949800 RALLYBRIK S.A.C. 1050000
20611112646 PEYSA II S.A.C. 1085470.3

S C E INVERSIONES VALLEJOS CUATRO
4 20479534218 ERVICIOS E IN “ 5 L 1103768.06

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

R registros eﬁﬁdnﬁédbs. moslraﬁdo 1 reg'i“slro(ls). de 1 al. Pagma 171, o

V. Admision de Ofertas

Este Comité de Seleccion, procedié a descargar las ofertas registradas en el Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE.

Como siguiente acto, se efectud la verificacion de las dos (2) primeras ofertas, de acuerdo al
Reporte de Resultados del Periodo de Lances, con la finalidad de determinar si la oferta
cumple con las condiciones establecidas en las especificaciones técnicas de las bases
administrativas y cumplimiento con la totalidad de la documentacion de presentacion
obligatoria y Requisitos de Habilitacién, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 112.2.,
Articulo 112 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que indica: “La
habilitacion del postor se verifica en la etapa de otorgamiento de la buena pro”.

De acuerdo al orden de prelacion se procede a evaluar la documentacion del primer y segundo
lugar, en virtud al numeral 7.5) de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD “Procedimiento de
Seleccion de Subasta Inversa Electrénica”.

En ese sentido, la evaluacion para admisibilidad de la oferta concluy6 segun el siguiente
detalle:



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

= ANA

Autoridad Nacional del Agua

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 014-2024-ANA - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO 1: ADMISION DE OFERTAS

ADQUISICION DE DIESEL B5 S-50 PARA LA FLOTA DE MAQUINARIA PESADA,
VEHICULAR Y EQUIPOS DE LA ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA ZANA DEL AMBITO
DE LA AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA JEQUETEPEQUE ZARUMILLA DE LA

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

DOCUMENTOS PARA ADMISION

POSTORES

TRANSPORTES
MB E.LR.L.

RALLYBRIK
S.A.C.

PEYSAIIS.A.C.

SERVICIOS E
INVERSIONES
VALLEJOS
CUATRO
S.A.C.

a) Declaracion jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA, S!
CUMPLE

NO PRESENTA,
NO CUMPLE

PRESENTA, S|
CUMPLE

b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento anélogo, o del certificado
de vigencia de poder otargado por
persona natural, del apoderado o
mandatario, segln corresponda.

En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.

PRESENTA
VIGENCIA

PODER, Sl
CUMPLE

NO PRESENTA
VIGENCIA
PODER, NO
CUMPLE

PRESENTA
VIGENCIA

PODER, SI
CUMPLE

¢) Declaracién jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

PRESENTA, SI
CUMPLE

NO PRESENTA,
NO CUMPLE

PRESENTA, S
CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento
de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capitulo Il de la
presente seccidn. (Anexo N° 3)

PRESENTA, SI
CUMPLE

NO PRESENTA,
NO CUMPLE

PRESENTA, Sl
CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°4).

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE




AS ANA

Autoridad Naclonal def Agua

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

f) El postor debe incorporar en su
oferta los documentos que acreditan
los "Requisitos de Habilitacion” que
se detallan en el Capitulo IV de [a
presente seccion de las bases.
PRESENTA, S| | NO PRESENTA, | PRESENTA, Si
En el caso de consorcios, cada CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
integrante del consorcio que se
hubiera comprometido a ejecutar las
obligaciones vinculadas al objeto de
la convocatoria debe acreditar estos

requisitos.

e S/ S/ S/

Uil aharta {Lanes oel SEARH) 1,044,743.03 | 1,050,000.00 | 1,085470.30 |
ESTADO: apmimipo | NO A(?,,'X‘)'T'DA ADMITIDO |  =mme

(*) EI COMITE DE SELECCION ha cumplido con los procedimientos establecidos para
verificar la presentacion de documentos requeridos en el numeral 2.2.1. de la seccion
especifica de las bases para la ADMISION o NO ADMISION de las ofertas, en base a los
documentos escaneados y presentados de manera electronica por los postores al SEACE,
siendo responsabilidad de los postores su veracidad, cualquier induccion a error por la
actuacion maliciosa de los postores, exime de responsabilidad al Comité de Seleccion, sin
perjuicio que se realicen las acciones que correspondan.

(**) Es importante mencionar que el Comité de Seleccion no podra exigir al postor la
presentacién de documentos que no hayan sido indicados en los acapites "Documentos de
presentacion obligatoria” y "Documentacion de presentacion facultativa®

(***) OBSERVACION AL POSTOR RALLYBRIK S.A.C.

El postor RALLYBRIK S.A.C. presenta como oferta un archivo con una pagina en blanco en
formato word, cuyo tamafio del archivo es 12.0 Kb, como se puede apreciar en la siguiente
imagen:

Datos del postor

{ Tipa de Provecdor ey

[ RUC / Codigo
|

| Consorcio ey
i

|

| Nombre o razdu social

Representante Lugal

i Nombre Tipo de dacumento

| Apettido paterno tira. Documenta AKGELHLE

| Apellido materno

Datos de registro

e A TR ‘
Estado de registro Voota 1

 Fecha de realstro
| flura de registro Cstado de la propuesta Sty

Usuaria de registro Motiva de observacion

Fecha presentacidn Justiticacion

Hora presentacion

MYPC/Discapaciados
| MYPE Empresa integraida por discapacitados

tistatlo de documentos de s Oferta

1 ADMITAN PRUEBAdoex daex 12,0 Kb



A= ANA

Autoridad Nacional del Agua

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Por lo que su oferta es NO ADMITIDA.

En tal sentido, las ofertas de los postores: TRANSPORTES MB E.I.LR.L. y PEYSA Il S.A.C.,
cumplen con presentar la documentacién de presentacion obligatoria y requisitos de
habilitacion, por lo que sus ofertas son ADMITIDAS, en ese orden de prelacion.

V. Otorgamiento de la Buena Pro

El Comité de Seleccion, deja constancia que, en relacion a la evaluacion de la admisibilidad
de las ofertas presentadas, cumplen con los documentos de presentacion obligatoria,
asimismo cumplen con los requisitos de habilitacion, segin lo establecido en las bases
administrativas y tomando en consideracién el reporte de resultados del PERIODO DE
LANCES EMITIDO POR EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO - SEACE, este comité de seleccion acuerda lo siguiente:

De conformidad al articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgar
la buena pro al postor TRANSPORTES MB E.I.R.L., con RUC N° 20606419318, por el monto
adjudicado de S/ 1°044,743.03 (Un millén cuarenta y cuatro mil setecientos cuarenta y
tres con 03/100 Soles), quien ocupd el primer lugar en el orden de prelacion.

Por lo expuesto, se da por concluido el presente acto, redactandose el acta correspondiente,
la misma que después de leida, fue firmado por los miembros del Comité de Seleccidn, siendo
las 15:30 horas del dia 18 de julio de 2024.

Registrar la buena pro en la plataforma del SEACE de acuerdo al calendario de procedimiento

de seleccion.
}e&

A
JEREMIAS TITQ.JULCANI
PRESIDENTE DEL €OMITE DE SELECCION

by/(

- L )

ELIAS EMILIANO CHAVEZ ARROYO ZUMAETA JOSE RL}PERTO‘SONO RIOJA
PRIMER MIEMBRO SUPLENTE SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 014-2024-ANA - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO 1: ADMISION DE OFERTAS

ADQUISIC[C)N DE DIESEL B5 S-50 PARA LA FLOTA DE MAQUINARIA PESADA, VEHICULAR Y EQUIPOS DE LA ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA ZANA DEL
AMBITO DE LA AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA JEQUETEPEQUE ZARUMILLA DE LA AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

DOCUMENTOS PARA ADMISION

POSTORES

TRANSPORTES MB E.L.R.L.

RALLYBRIK S.A.C.

PEYSAIl S.A.C.

SERVICIOS E INVERSIONES
VALLEJOS CUATRO S.A.C.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1)

PRESENTA, S| CUMPLE

NO PRESENTA, NO CUMPLE

PRESENTA, S| CUMPLE

b) Documenlo que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analago, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona nalural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

PRESENTA VIGENCIA PODER, SI
CUMPLE

NO PRESENTA VIGENCIA
PODER, NO CUMPLE

PRESENTA VIGENCIA
PODER, S| CUMPLE

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

PRESENTA, S| CUMPLE

NO PRESENTA, NO CUMPLE

PRESENTA, S| CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo [l de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA, S| CUMPLE

NO PRESENTA, NO CUMPLE

PRESENTA, S| CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante coman, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Ne° 4).

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

T postor debe incorporar en su oferta Ios documentos que acreditan os “Requisitos de Hahilitacion” que se detallan
en el Capitulo IV de la presente seccion de las bases.

En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones
vinculadas al objeto de ta convocatoria debe acreditar estos requisitos.

PRESENTA, S| CUMPLE

NO PRESENTA, NO CUMPLE

PRESENTA, S| CUMPLE

Ultima oferta (Lance del SEACE)

S/1,044,743.03

$/1,050,000.00

S/1,085,470.30

ESTADO:

ADMITIDO

NO ADMITIDA (***)

ADMITIDO

(*) El COMITE DE SELECCION ha cumplido con los procedimientos establecidas para verificar la presentacién de documentos requeridos en el numeral 2.2.1. de la seccidn especifica de las bases para la ADMISION o
do responsabilidad de los postores su veracidad, cualquier induccion a error por
la actuacion maliciosa de los postores, exime de responsabifidad al Comité de Seleccion, sin perjuicio que se realicen las acciones que correspondan.

NO ADMISION de las ofertas, en base a los documentos escaneados y presentados de manera electrénica por los postores al SEACE, sien

(**) Es importante mencionar que el Comité de Seleccién no podra exigir al postor la presentacion de documentos que no hayan sido indicados en los acapites

de presentacion facultativa”

"Documentos de presentacion obligatoria” y "Documentacion

\

\ |




SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 014-2024-ANA - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO 1: ADMISION DE OFERTAS

ADQUISICION DE DIESEL B5 S-50 PARA LA FLOTA DE MAQUINARIA PESADA, VEHICULAR Y EQUIPOS DE LA ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA ZANA DEL
AMBITO DE LA AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA JEQUETEPEQUE ZARUMILLA DE LA AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

DOCUMENTOS PARA ADMISION

POSTORES

TRANSPORTES MB E.L.R.L.

RALLYBRIK S.A.C.

PEYSAII S.A.C.

SERVICIOS E INVERSIONES
VALLEJOS CUATRO S.A.C.

(***) OBSERVACION AL POSTOR RALLYBRIK S.A.C.

El postor RALLYBRIK S.A.C. presenta como oferta un archivo con una pagina en blanco en formato word, cuyo tamafio del archivo es 12.0 Kb; por lo que su oferta es NO ADMITIDA.

ELIAS EMILIANO CHAVEZ ARROYO ZUMAETA
Primer Miembro Suplente

Presidente

JULCANI

JOSE RUPERTO SONO RIOJA
Segundo Miembro Titular




SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 014-2024-ANA
PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 2 - FACTORES DE EVALUACION

ADQUISICION DE pIESEL B5 S-50 PARA LA FLOTA DE MAQUINARIA PESADA, VEHICULAR Y EQUIPOS DE LA
ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA ZANA DEL AMBITO DE LA AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA
JEQUETEPEQUE ZARUMILLA DE LA AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

VALOR ESTIMADO (VE): 1,170,170.92
PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA (Om): 1,044,743.03
FACTORES DE EVALUACION Puntaje Maximo TRANSPORTES MB E.LR.L. PEYSAIl S.A.C.
SOLES SOLES

A. PRECIO 100.00
Se evaluara considerando el precio ofertado por el
poslor (Anexs N°6) MENOR VALOR OFERTADO
Pi= (Om/Oi) x PMP
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar 1,044,743.03 1,085,470.30
Qi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja s/ 1,044,743.03
PMP = Puntaje maximo del precio

TOTAL PUNTAJE 100.00 100.00 96.25

ORDEN DE PRELACION 10 20
// \ (
i oyl
— -~ [
ELIAS EMILIANO CHAVEZ ARROYO ZUMAETA JEREMIAS@E(};)ULCANI JOSE RUPERTO SONO RIOIA

Primer Miembro Suplente Presidente Segupdo Miembro Titular
y,



SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 014-2024-ANA
PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 3 - CALIFICACION DE OFERTAS

ADQUISlCIf')N DE DIESEL B5 S-50 PARA LA FLOTA DE MAQUINARIA PESADA, VEHICULAR Y EQUIPOS DE LA ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA ZANA
DEL AMBITO DE LA AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA JEQUETEPEQUE ZARUMILLA DE LA AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

Calificacion de Ofertas

REQUISITOS DE CALIFICACION
TRANSPORTES MB E.l.R.L. PEYSA Il S.A.C.

1ro. 2do.

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Copia simple de la autorizacién e inscripcion vigente en el Registro de Hidrocarburos del Organismo Supervisor de la Inversién en
Energia y Mineria - OSINERGMIN, segtn el Decreto Supremo N° 004-2010-EM y regulado por la Resalucion de Consejo Directivo PRESENTA, S| CUMPLE PRESENTA, S| CUMPLE
OSINERGMIN N° 191- 2011/QS-CD y sus modificatorias.

Copia simple de la inscripcion vigente en el Registro para el Control de Bienes Fiscalizados, segun el Decreto Supremo N° 268-
2019-EF, que indica lo siguiente: *(...) las Gasolinas y Gasoholes, Diesel y sus mezclas con Biodiesel, estan sujetos al registro,
control y fiscalizacion, Gnicamente en las zonas geogréficas sujetas al Régimen Especial para el control de Bienes Fiscalizados
(...)". Conforme al Decreto Supremo N° 015-2019-IN que fija zonas geograficas para la implementacion del Régimen Especial de

Control de Bienes Fiscalizados, al Decreto Supremo N° 006-2014-EM que establece cuotas de Hidrocarburos en las zonas NO CORRESPONDE (%) NO CORRESPONDE (*)
geograficas sujetas al Régimen Especial y dictan disposiciones complementarias, y al Decreto Supremo N° 016-2014-EM y sus
modificatorias, que establece mecanismos especiales de fiscalizacion y control de insumos quimicos que pueden ser utilizados en
la mineria ilegal.
CONDICION CALIFICADO CALIFICADO

(*) Conforme al Decreto Supremo N° 015-2019-IN el departamento de Lambayeque no se encuentra come-zona geografica de produccion cocalera bajo Régimen Especial para el contro de Bienes

Fiscalizados. Q
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